
Gestão 2021 - 2024

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: REGINALDO MACÁRIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE

SECRETARIO MUNICIPAL INTERINO DE SAÚDE: KADMO CARRIÇO CORREA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: CELIO ROBERTO CAMPOS

SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA: REGINALDO MACÁRIO

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Segunda - Feira,

01 de Novembro de 2021 

ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 1043 (Edição Extra)

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 2ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1043 (Edição Extra) -  DEODÁPOLIS - 01 DE NOVEMBRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2021 AO CONTRATO 039/2020.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2020

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2020.

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS e a Empresa Makro Treinamentos e Formação Profissional LTDA.

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da Cláusula Sexta do - Prazo do Contrato em atendimento a soli-
citação da Secretaria Municipal de A. Social.

DO PRAZO:  A Cláusula Sexta - Do Prazo do Contrato nº 039/2020, de Vigência do presente instrumento contratual, fica prorroga-
do por mais 288 (duzentos e oitenta e oito) dias, iniciando-se em 16/10/2021 e encerrando - se em 02/08/2022.

FUNDAMENTO LEGAL:  O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no Artigo 57, § 1º, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e 
alterações posteriores correlatas e justificativas.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato 039/2020.

ASSINAM: Marcia Cristina da Silva - Pela Contratante e Gabriela Beloti- Pela Contratada.

Deodápolis - MS, 07 de outubro de 2021

PORTARIAS

PORTARIA Nº 466/2021 DE 29 DE OUTUBRO DE 2021

“Dispõe sobre Exoneração a Pedido da Servidora que menciona e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no arti-
go 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

ARTIGO 1º EXONERAR A PEDIDO da Servidora Publico Municipal a SRª THAIS SOARES SARTORI, Matricula nº 2820/01. Contra-
tada para ocupar o Cargo de FISCAL DE OBRAS E POSTURAS, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO ADMINISTRATIVA E 

FINANCEIRA - SEGAF, desta Prefeitura. A partir de 30 de Novembro de 2021. Conforme Requerimento

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 29 de Outubro de 2021.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 3ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1043 (Edição Extra) -  DEODÁPOLIS - 01 DE NOVEMBRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PORTARIA Nº 467/2021 DE 29 DE OUTUBRO DE 2021

“Dispõe sobre Exoneração a Pedido da Servidora que menciona e dá outras providências”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no arti-
go 44, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município.

RESOLVE

ARTIGO 1º   EXONERAR A PEDIDO da Servidora Publico Municipal a SRª ISIS SARTORI, Matricula nº 2373/05, CPF Nº 
041.279.251-67. Ocupante do Cargo de Provimento em Comissão de DIRETOR DE DEPARTAMENTO, Símbolo DAS-4, lotada no 

GABINETE DO PREFEITO - GABIP desta Prefeitura.  A Partir de 30 de Outubro  de 2021. Conforme Requerimento

ARTIGO 2º - Este Ato entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 29 de Outubro de 2021.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO

EDITAL Nº 60/2021 SEMED                        

CONVOCAÇÃO

O Secretário Municipal de Educação, Adriano Araújo Pimentel, no uso de suas atribuições legais, vem por meio de este convocar, 
professores classificados em processo seletivo para aulas TEMPORÁRIAS da Rede Municipal de Ensino para a sua lotação nas 

devidas cargas horarias e disciplinas, a lotação acontecerá no dia 03 de novembro de 2021 na Secretaria Municipal de Educação 
localizada Av. Deodato Leonardo da Silva, N91-A, Praça da Juventude. Segue abaixo em ordem de classificação a CONVOCAÇÃO 

conforme o item 11 do edital nº 001.1/2021.

Cada professor (a) deverá comparecer observando horários para comparecimento e as normas de biossegurança estabelecida 
pelo o comitê de enfretamento a COVID-19.

PROFESSOR – PEDAGOGO
CLASSIFICAÇÃO NOME DO CANDIDATO DIA HORARIO

27 Nilma de Brito Caires 03/11/2021 07h50min
29 á 38 Não apresentou interesse

39 Lucimara Ribeiro Magalhães 03/11/2021 07h55min

_______________________

ADRIANO PIMENTEL

Secretário Municipal de Educação



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 4ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1043 (Edição Extra) -  DEODÁPOLIS - 01 DE NOVEMBRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

EMPENHOS


